ditur, omnes periclitantur. Quis ergo potest professionem totius orbis exigere, nisi qui totius orbis habebat imperium? Non enim Augusti, sed Domini est terra, & plenitudo ejus orbis terrarum, & universi, qui habitant in eo. Gothis non imperabat Augustus, non imperabat Armeniis, imperabat Christus. Et serm: 7. qui est primus in Natali Domini: Sicut Cesar Augustus misit Cyrinum ad exigendum censem: ita Deus, verus Augustus, misit predicatorum in mundum ad censem. Luc: 16, 15. ea am 16. Cap. sondern für Gott fidei exigendum. Beda homiliā de nativitate Domini: Ipsa totius orbis descriptio, quae à terreno Rege facta memoratur, cœlestis opera Regis manifestè designat, qui ad hoc nimis apparuit in mundo, ut de cunctis per orbem nationibus electos in unitate fidei sua colligeret, ac nomina sua, sicut ipse promisit, in eternum scriberet in cœlo. Et Comm: in Lucæ 2: Exiit edictum à Cesare Augusto, ut censem profiteretur universi orbis, quia imminebat edictum Christi, quo salutem consequeretur universus orbis. Qui vocalulum Augusti perfectissime comprehendens, ut pote suos & augescere desiderans, & ipse augere sufficiens, censoribus sue professionis non ablatione pecunia subjectos, sed fidei oblatione signare precipit. Strabon Fuldensis Glossa ordinariā in Luca secundum: Nasciturus Domino describitur mundus, quia ille apparebat in carne, qui electos suos ascriberet in eternitate: in quo nomen Augusti verè impletur, qui suos augere sufficiens, censoribus sue professionis die Pflicht derer/ die Christum angehören/ seyn solle/nemlich das hin zu trachten/ daß auch sie hoch uß herrlich möchten gehalten seyn/ nicht zwar für der Welt/ denn was dem Menschen hoch ist/ das ist für Gott ein Grewel/ vermöge des Aufspruchs Christii bey dem Luvius Augustus, misit predicatorum in mundum ad censem. Luc: 16, 15. ca am 16. Cap. sondern für Gott dem Herrn selbst/ und denn auch/ vitate Domini: Ipsa totius orbis descriptio, Allgemeinen Reichs Christi/ so reich an Heyden ist/ daß sie theils ad hoc nimis apparuit in mundo, ut andere/ zum wenigsten durch ihr Beispiel/ mit zu demselben herzu führen/ theils auch selbst in der cœlo. Et Comm: in Lucæ 2: Exiit edictum Gemeinschafft dessen bis an ihre Ende verharreten/ daß ihr Zugehörigkeit nehmend in demselben in allen Dingen von Tag zu Tag je mehr und mehr offenbar würde. Dessen erinnern wir uns billich bey gegenwärtiger Leichbegängniß des confessionis non ablatione pecunia subjectos, weyland Wohl Ehrenvollen/ Vorachtbahren und Wolgelahrten Hn. AUGUSTI Heydenreichs/ beyder Rechten Candidati, dem wir anjego zu seinem Ruhbett, leindas Geleit gegeben. Denn wie derselbe